
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

(РОСТРАНСНАДЗОР) 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА ПО СИБИРСКОМУ 

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(МТУ Ространснадзора по СФО) 

П Р И К А З

г. Новосибирск 

 «Об отнесении деятельности контролируемых лиц и объектов контроля к 

определенным категориям риска причинения вреда (ущерба)» 

В целях исполнения Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ 

"О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и отнесения объектов контроля 

к  категориям риска причинения вреда (ущерба), приказываю: 

1. Отнести контролируемых лиц и объекты контроля (надзора)

осуществляющие свою деятельность на территории Сибирского федерального 

округа к категориям риска причинения вреда (ущерба). 

2. Утвердить реестр контролируемых лиц и объектов контроля

отнесенных к категориям риска. 

3. Определение контролируемых лиц и объектов контроля (надзора)

подлежащих включению в реестр и отнесение к категориям риска причинения 

вреда (ущерба) осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 

2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации", Положениями о виде контроля: 

3.1. В сфере Госавтодорнадзора – в соответствии с Положением о 

федеральном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, 

утвержденном постановлением Правительства РФ от 29 июня 2021 г. N 1043, 

согласно Приложения № 1 к настоящему приказу. 

Документ создан в электронной форме. № №312-ПР от 25.08.2023. Исполнитель: Бухарев Д.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.08.2023 07:23

с исзм. Приказом от 14.09.2023 № 336-ПР



2 

 

3.2. В сфере Госжелдорнадзора - в соответствии с Положением о 

федеральном государственном контроле (надзоре) в области железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 N 991 согласно Приложения № 2 к настоящему приказу. 

3.3. В сфере Госморречнадзора – в соответствии с Положением о 

федеральном государственном контроле (надзоре) в области торгового 

мореплавания и внутреннего водного транспорта, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.06.2021 N 1047 согласно Приложения 

№ 3 к настоящему приказу. 

3.4. В сфере обеспечения Транспортной безопасности – в соответствии с 

Положением о виде федерального государственного контроля (надзора), 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.06.2021 N 1051 согласно Приложения № 4 к настоящему приказу.  

3.5. В сфере Госавианадзора – в соответствии с Положением о 

федеральном государственном контроле (надзоре) в области гражданской 

авиации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.06.2021 N 1064 согласно Приложения № 5 к настоящему приказу. 

3.6.  

4. Начальнику информационно аналитического отдела (Бухарев Д.В.), 

подготовить и разместить на официальном сайте МТУ Ространснадзора по СФО 

информацию о субъектах надзора отнесенных к категориям высокого, 

значительного риска. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления  Ю.Г. Рожко 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бухарев  Д.В. 

 (383) 222 58 96 

Документ создан в электронной форме. № №312-ПР от 25.08.2023. Исполнитель: Бухарев Д.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.08.2023 07:23


	1
	2

